



## مهاجرت معکوس نیاز مند تأمین زیرساخت‌ها در روستاهاست

با اینکه مستولان از مهاجرت معکوس و بازگشت روستائیان به زادگاه ووطنشان زیاد صحبت می‌کننداما حقیقت این است که در کنار تمام زیرساخت‌هایی که در روستاها ایجاد شده است، یکی از مهم‌ترین علل ادامه مهاجرت به سمت شهرها نبود کار و زمینه‌های اشتغال برای جوانان است. بی‌شک مهم‌ترین مشکل مردم روستاها فقر، بیکاری و عدم دسترسی به امکانات است که نیازمند تدبیری برای حل مشکلات موجود است. ناگفته نماند که سال‌های گذشته به همت سوله پاسداران کارهای بسیار خوبی نظیر ساخت مسکن محرومین، اشتغال‌زایی، آبرسانی به مزارع، احداث جاده‌های بین باغات و فعالیت گروه‌های جهادی در زمینه‌های مختلف در جهت رفع کاستی‌ها و محرومیت‌ها در روستاها صورت گرفته ولی کافی نبوده و باید تمام سازمان‌ها و نهادهای پای کار باشند و هر کدام به میزان و فرآورخ مسولیت‌هایش به وظایف محوله عمل کند تا بتوان شرایط مناسبی برای مهاجرت‌های معکوس ایجاد کرد. بر همین اساس ایلام از جمله استان‌هایی است که به شدت منتظر رسیدن امکانات به روستاهایش و بازگشت نیروهای کار به این نقاط است.

■ ■ ■

استان ایلام یکی از استان‌های غربی ایران است که از قدیم ایلام، صفا، صمیمیت، همبستگی و زندگی روستایی و عشایری آن بسیار دلنشین‌تر و جذاب‌تر از زندگی شهری بوده و متأسفانه اکنون در روستاهای آن رمق و تاب و توان گذشته به چشم نمی‌خورد و برخی از نقاط روستائیان زادگاه خود را رها کرده و به شهرنشینی کاذب روی آوراند.

■ **روستاها نیازمند توسعه کیفی**

به گفته کارشناسان، باید به فکر روستاها بود و آبادانی را به داخل این مناطق برد تا از مهاجرت روستاها جلوگیری شود همچنین امکاناتی که در داخل شهرها هستند باید به داخل روستاها منتقل شوند.

روستاها نیازمند توسعه کیفی و رسیدگی هستند چراکه همچنان در مشکلات زیربنایی گرفتار شده‌اند و حالا بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود که باید چاره‌ای برای دردهای موجود اندیشید. زیرا در غیر این صورت اگر به این مسائل توجهی نشود، حتی مهاجرت معکوس هم نمی‌تواند کمکی به وضعیت موجود بکند و به تولید ضربه خواهد زد.

در استان ایلام، شهرستان چرداول دارای پرآکندگی روستایی زیادی است و این مسئله باعث شده تا روستاهای محروم با مشکلات زیربنایی دست و پنجه نرم کنند و درگیر کمبودها و معضلات زیادی باشند.

دور بودن از مناطق شهری و کمبود امکانات مورد نیاز، بی‌بست‌های جغرافیایی، نبود امکانات تحصیلی و دبیرستان، عدم وجود مراکز بهداشتی، اعتیاد و مشکلات اجتماعی و البته فقر و بیکاری همچون دیگر مناطق محروم، چرداول را به چالش کشیده است. گاهی در برخی از روستاها به علت فاصله زیاد از مراکز درمانی بیماران مجبورند مسافت زیادی را طی کنند تا به یک در مانگاه یا بیمارستان برسند آن هم در شرایطی که وسیله نقلیه در این مناطق کم یاب است.

فناوری‌های ارتباطی هم در این روستاها کیفیت مناسبی نداشته و به روز وقت بکار به تعمیرات نیاز دارند که در طول سال مردم باید اینترنت را فراموش کرده و فقط به فکر وصل کردن خط تلفن باشند.

■ **توسعه روستاها برای مهاجرت معکوس**

چند روز پیش بود که معاون عمرانی استاندار ایلام بر لزوم توسعه روستاهای استان برای همپاشدن شرایط مهاجرت معکوس تأکید کرد و گفت: «تکمیل زیرساخت‌های روستایی، تقویت این زیرساخت‌ها و طرح‌هایی می‌تواند علاوه بر تثبیت جمعیت روستایی، مهاجرت معکوس را نیز به دنبال داشته باشد که یکی از دستگه‌هایی که نقش مهمی در این راستا دارد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است که بسیار خوب عمل کرده است.»

سعید هوزیری که برای بازدید از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان به این نهاد رفته بود با بیان اینکه مدیر و مجموعه این بنیاد خالصانه به مردم به ویژه روستائیان خدمات بسیار ارزشمندی ارائه می‌دهند، ادامه داد: «نظم و ترتیب فضاهای اداری در دستگه‌های اجرایی باید در دستور کار قرار گیرد، در کنار ساماندهی امور اداری، باید تسریع در رسیدگی به امورات مراجعه‌کنندگان نیز مدنظر تمامی پرسنل مجموعه باشد.»

معاون استاندار ایلام اضافه کرد: «الزامات قانونی، فاکتور نخست در تدوین طرح توسعه شهرها و روستاهاست که باید مدنظر قرار گیرد و در کنار الزامات قانونی و ملاحظات فنی و مهندسی که بسیار مهم است باید به جنبه‌های فرهنگی و اجتماعی نیز توجه شود.»

سختان مسئولان خوب و شیرین است اما تا وقتی که در عمل اتفاقی رخ ندهد نمی‌توان به مهاجرت‌های معکوس امیدوار بود.

■ **کاهش جمعیت روستاها**

در سال‌های گذشته به همت سوله پاسداران کارهای بسیار خوبی برای رفع محرومیت نظیر مسکن محرومین، اشتغال‌زایی، آبرسانی به مزارع، احداث جاده‌های روستایی و فعالیت گروه‌های جهادی در عرصه‌های مختلف در این روستاها صورت گرفته ولی همه مسئولان باید پای کار باشند و هر کس سهم خود را به نحو‌احسن انجام دهد تا محرومیت از بین رود.

هم اکنون راه‌های ارتباطی روستاهایی نظیر شله‌کش در بخش زاگرس کاملاً فرسوده شده و سال‌هاست بودجه‌ای برای ترمیم آن اختصاص نمی‌یابد.

در همین راستا یکی از اهالی روستای بان سرو با بیان اینکه متأسفانه بیشتر روستاها با کاهش شدید جمعیت مواجه شده‌اند، می‌گوید که به علت نبود شغل و درآمد پایدار در روستاها، اغلب خانوارهای روستایی برای امرار معاش و ادامه حیات، به شهر مهاجرت می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه به علت خشکسالی‌های چند سال اخیر؛ کشاورزی و دامداری در روستاهای ایلام از رونق افتاد، تأکید می‌کند که بیشتر افرادی که اکنون در روستاها سکونت دارند، سالخوردگانی هستند که به علت نداشتن سرسربانه و منبع درآمدی مناسب، از مهاجرت به شهر بازمانده‌اند. جوانان روستا بعد از ادواج، به علت نداشتن منبع درآمدی مناسب، بلافاصله به شهرنشینی و اجاره نشینی روی می‌آورند.

یکی از اهالی روستای کمول بخش زاگرس معتقد است که اگر مشکلات روستاها ادامه داشته باشد، تولید در این مناطق که باید مولد باشند آسیب می‌بیند و این آسیب به شهرها می‌رسد که در نهایت مشکلات اقتصادی کشور را فرمی‌گیرد. بنابراین باید از امروز به فکر فرد باشیم. دولتمردان باید برای حفظ و توسعه روستاها و جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه به شهرها، زمینه اشتغال پایدار و کارآفرینی مناسب را در روستاها فراهم کنند تا جوانان و نوجوانان بتوانند در کنار کانون گرم خانواده و محیط ساده و صمیمی روستا به خوبی کسب درآمد کنند و با امید و آراش ادامه حیات دهند.

■ **آذربایجان غربی**

همزمان با دهه فجر ۲۱۶ کیلاس در صرف اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان در شهرستان‌های آذربایجان غربی به بهره‌برداری می‌رسد.

قهرمان رحمانی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی با بیان اینکه ۳۵ پروژه در قالب ۲۱۶ کلاس درس با ارزش بالای ۲۰۰ میلیارد تومان در ایام‌الله دهه فجر افتتاح می‌شود، گفت:مساحت این پروژه‌ها در مجموع ۲۸ هزارو ۴۶ مترمربع است. وی با اشاره به اینکه در یک سال گذشته ۱۲۶ مدرسه با ۲۴۵ کلاس تحویل آموزش و پرورش شده که در این مدارس ۲۵ هزار دانش آموز مشغول به تحصیل شده‌اند، افزود:هم اکنون سرانه فضای آموزشی به ازای هر دانش آموز در این استان چهارمتر مربع است و سرانه میانگین کشوری پنج‌متر مربع بوده که این استان با وجود داشتن رتبه ۲۸، اما در یکسال اخیر رشد مطلوبی داشته است. رحمانی خاطر نشان کرد:آذربایجان غربی، برای رسیدن به سرانه متوسط کشوری در حال حاضر نیازمند ۴ هزارو ۵۰۰ کلاس درس است و ۸۱ هزار میلیاردریال اعتبار جهت تحقق این

## افتتاح ۲۱۶ کلاس درس در دهه فجر در آذربایجان غربی

موضوع لازم است. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی اظهار کرد: همچنین افزایش سرانه فضای آموزشی در آذربایجان غربی برای مقاوم‌سازی فضاهای آموزشی این استان نیز ۲۸میلیاردو ۹۴۰ میلیارد ریال اعتبار لازم است. وی با بیان اینکه از مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان در این بخش ۱۰درصد محقق شده است، ادامه داد: ۲۰۰ میلیارد تومان در ایام‌الله دهه فجر افتتاح می‌شود، گفت:مساحت این پروژه‌ها در مجموع ۲۸ هزارو ۴۶ مترمربع است. وی با اشاره به اینکه در یک سال گذشته ۱۲۶ مدرسه با ۲۴۵ کلاس تحویل آموزش و پرورش شده که در این مدارس ۲۵ هزار دانش آموز مشغول به تحصیل شده‌اند، افزود:هم اکنون سرانه فضای آموزشی به ازای هر دانش آموز در این استان چهارمتر مربع است و سرانه میانگین کشوری پنج‌متر مربع بوده که این استان با وجود داشتن رتبه ۲۸، اما در یکسال اخیر رشد مطلوبی داشته است. رحمانی خاطر نشان کرد:آذربایجان غربی، برای رسیدن به سرانه متوسط کشوری در حال حاضر نیازمند ۴ هزارو ۵۰۰ کلاس درس است و ۸۱ هزار میلیاردریال اعتبار جهت تحقق این

### بهره‌برداری از ۵۰ پروژه علوم پزشکی در دهه فجر



با بهره‌برداری از ۵۰ پروژه دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه دهه‌فجربخش اعظمی از کمبودها در این استان مرتفع می‌شود. قیاد محمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با بیان اینکه تعداد ۵۰ پروژه در دانشگاه علوم پزشکی استان با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان در دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید، گفت: کشور ما پیشرفته‌ترین کشور در مهار کربون‌بوده و کشورهای شرق آسیا و اروپا درگیر بیک هشتم هستند و آمار مرگ‌ومیر آنها هشدار بگیری برای ایران است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه تصریح کرد: مهم‌ترین عامل در کاهش مرگ و میر توزیع و اکسن است هر چند در تزریق و اکسن اجباری نیست. محمدی بیان کرد: سه روز وسپه امیکرون که در کشور ما شناسایی شده و قدرت انتشار بالایی دارد و اگر مردم غفلت کنند شاهد افزایش مرگ‌ومیر خواهیم بود. به گفته این مسئول پروژه‌های جدیدی هم در حال احداث است که در آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

■ **لرستان**

### افتتاح ششمین خانه محیط‌زیست در خرم‌آباد

با حضور مشاور امور ایثارگران سازمان حفاظت محیط‌زیست،

خانه محیط‌زیست مزن به نام شهدای محیط‌زیست در منطقه «دره گرم» خرم‌آباد یستاد لرستان افتتاح شد. علی سالاروند مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست لرستان از راه‌اندازی ششمین خانه محیط‌زیست در خرم‌آباد خبر داد و گفت: این خانه محیط‌زیست با حضور مشاور امور ایثارگران سازمان حفاظت محیط‌زیست، و به نام شهدای محیط‌زیست در منطقه «دره گرم» خرم‌آباد افتتاح شد. وی ادامه داد: با افتتاح خانه شهدای محیط‌زیست محله «دره گرم» خرم‌آباد، حلالی‌توانیم به خانه‌های بعدی فکر کرده و برای بهبود شرایط در این مسیر گام برداریم. مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست لرستان، افزود: خانه‌های محیط‌زیست گامی در راستای تحقق شعار سازمان حفاظت محیط‌زیست (سازمان مردم پایه، هوشمند و فتوالرانه) است.

# ایپراد

شوربهرستان ۹۸۹۸۴۹

بنج‌شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۱ | ۲۶ | جمادی‌الاول ۱۴۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۶۲۹

سوربهرستان ۹۸۹۸۴۹

## پروژه ملی آزادراه حرم تاحرم سرعت می‌گیرد

■ **سمنان**

در راستای ارتقای کیفیت

راه‌های استان سمنان و کاهش میزان تصادفات جاده‌ای و در جهت تسریع اجرای پروژه ملی آزادراه حرم تاحرم پیگیری‌های در سطح ملی استاندار سمنان با بیان اینکه اصلاح نقاط حادثه‌خیز در محورها و شهرها باید در اولویت باشد، گفت: اجرای پروژه ملی آزادراه حرم تاحرم سرعت می‌گیرد تا در کمترین زمان به بهره‌برداری برسد. سیدمحمد رضا هاشمی که در جلسه شورای راهبری وضعیت تصادفات رانندگی استان سمنان به میزبانی استانداری سخن می‌گفت با بیان اینکه یکی از علل آمار بالای تصادفات در استان وجود نقاط حادثه‌خیز راه‌های استان و کاهش میزان تصادفات جاده‌ای دستور کار قرار گرفته و تعدادی از آنها انجام شدند اما شهرداری‌ها نیز باید نسبت به ایمن‌سازی مکان‌های حادثه‌خیز وارد میدان شوند. وی با اشاره به اینکه اقدامات صورت گرفته باید به‌نحوی مؤثر شود که در پایان سال کاهش تعداد تصادفات را شاهد باشیم، افزود: باید حوادث اخیر تندی به دقت بررسی‌های و در اقدام فوری ایمن‌سازی نقاط

### بانک خون بندناف گلستان سالانه ۳۰۰ متقاضی دارد

■ **گلستان**

گلستان سالانه ۳۰۰ متقاضی داشته و تاکنون برای هزارو ۲۰۰ نفر ذخیره سلول‌های بنیادی ثبت شده است. زهرا رجیبی مدیر بانک خون بندناف جهاد دانشگاهی گلستان با بیان اینکه سلول‌های بنیادی خون بندناف دارای توان تکثیر بالا و گمزیر به انواع مختلف سلول‌ها هستند، گفت:

خون بندناف غنی از سلول‌های بنیادی خون‌ساز بوده و می‌تواند جایگزین مناسبی برای مغز استخوان و انجام پیوند سلول‌های بنیادی باشد و امکان درمان ۸۰ بیماری را فراهم می‌کند. وی با اشاره به اینکه بانک خون بندناف گلستان سالانه ۳۰۰ متقاضی داشته و تاکنون برای هزارو ۲۰۰ نفر ذخیره سلول‌های بنیادی ثبت شده، ادامه داد: با توجه به اینکه سلول‌های غالب در خون بندناف، سلول‌های بنیادی خون‌ساز هستند در حال حاضر در کشورمان فقط بیماری‌هایی با منشأ نخونی از جمله تالاسمی، سرطان خون و کم‌خونی‌ها با استفاده از سلول‌های بنیادی خون بندناف قابل درمان هستند.

■ **هرمزگان**

### تعیین تکلیف حریم ۶۰ متر دریا در هرمزگان

حریم ۶۰ متر دریا بعد از ۴۵سال از حالت بلاتکلیفی خارج و تعیین تکلیف شد.

مهدی دوستی، استاندار هرمزگان با بیان اینکه طبق قانون اراضی مستحدث ساحلی مصوب سال ۱۳۵۴ از آخرین مد دریا تا ۶۰ متر به بعد از آن جزو حریم دریا تعیین شده اما در اجرا و تفسیر این قانون مشکلاتی وجود داشت که بخشی از شهروندان محلات بافت فرسوده بندرعباس را با مشکلاتی روبه‌رو کرده بود، گفت: حالا این حریم از بلاتکلیفی خارج و تعیین تکلیف شد و ۱۵۳۶ پلاک به مساحت ۲ میلیون و ۱۵۷ هزارو ۹۰ مترمربع سامانده می‌شود. وی عنوان کرد: موضوع اصلی داستان اسالی حوزه دفاع مقدس و زمیندگان اسلام و جبهه مقاومت و در بخش نوجوان نیز دفاع مقدس و زمیندگان اسلام باشد و همچنین بخش ویژه لستان با محوریت وحدت ملی، ایران‌قوی باشد و آثار برتر شمن در ریافت جویز به بخش مسابقات کشوری راه پیدا می‌کنند.

## مسابقات محافل قرآن در محلات خوزستان برگزار می‌شود



خوبی به ارائه برنامه‌های خود پرداختند و رقابت‌ها بسیار نزدیک و حرفه‌ای است؛ اسناد به اعتراف بسیاری از دوستداران و علاقه‌مندان قرآنی که در استان‌های دیگر برنامه را دیدند، لحن و صوت پراحتمی قرآن قرائت کنند.

وی با اشاره به سطح بسیار خوب این دوره از مسابقات بیان کرد: متسابقان با کیفیت خیلی

### ۱۶ هزار مستأجر قمی تسهیلات اجاره مسکن دریافت کردند

از زمان شروع طرح وام کمک ودیعه مسکن به ۱۶ هزارو ۵۰۰ متقاضی و مستأجر قمی، تسهیلات اجاره مسکن اعطا شده است.

سید روح‌الله حسینی معاون مسکن و ساختمان راه‌وشهرسازی قم‌با بیان اینکه از زمان شروع طرح وام کمک ودیعه مسکن به ۱۶ هزارو ۵۰۰ متقاضی و مستأجر قمی، تسهیلات اجاره مسکن اعطا شده

گفت: از سال ۹۹ ثبت‌نام وام کمک ودیعه مسکن در کشور براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کروناو در راستای حمایت از مستأجران آغاز شد که در فاز سوم این طرح که از خرداد سال جاری آغاز شده است ۲۳۹۶۴ متقاضی تاکنون در سامانه موفق به نام‌نویسی شده‌اند. وی ادامه داد: از تعداد کل ثبت‌نام‌کنندگان این فاز، ۷۹۲۸ متقاضی واجد شرایط شناخته شده‌اند و ۵۱۶۸ درخواست نیز در مرحله تعیین شعبه و معرفی به بانک است. حسینی در خصوص ثبت‌نام‌های دوره‌های قبل توضیح داد: در سال گذشته در دو نوبت فاز یک و فاز دوم ثبت‌نام انجام شد که در فاز یک بیش از ۶ هزارو در فاز دو حدود ۵ هزار فقره وام تسهیلات کمک ودیعه مستأجرین از سوی بانک‌های عامل به متقاضیان اعطا شد.

### حجیر



## راه‌اندازی بازارچه‌های فروش محصولات کشاورزی و سنتی در ایلام

■ **گلستان**

در راستای بهبود کسب و کار و تأمین ما یحتاج مردم به صورت ارزان، بازارچه‌های فروش محصولات کشاورزی و سنتی در ایلام دایر می‌شود. حسن بهرام‌نیا استاندار ایلام در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با تأکید بر ضرورت احداث بازارچه عرضه محصولات کشاورزی و سنتی در استان گفت: راه‌اندازی این بازارچه‌ها در راستای بهبود کسب و کار و تأمین مایحتاج مردم به صورت ارزان و به طور هم‌زمان عرضه مستقیم محصولات سنتی و روستایی ضروری است. وی با اشاره به آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای احداث این بازارچه‌ها، از شهرداری ایلام خواست تا مکان مورد نیاز برای ایجاد این بازارچه‌ها را تأمین نماید. دکتر بهرام‌نیا با تأکید بر اجرای طرح لاروستا بازار، افزود: با اجرایی شدن این طرح به تنها محصولات روستایی و عشایری بدون واسطه در اختیار مردم قرار می‌گیرد بلکه هم تولیدکننده و هم مصرف‌کننده از اجرای آن سود خواهند برد.

به‌گفته این مسئول، در همین راستا مجوز فروشگاه‌های سیار در قالب روستایی، عشایری و شهری توسط شهرداری صادر شده و دستگه‌های متولی نیز آیین‌نامه‌های مربوطه را تدوین کنند. استاندار ایلام تأکید کرد: البته تراکشن‌ها باید به گونه‌ای باشد که بازارچه‌ها در کل سطح شهر دیده شوند و تمرکز در یک نقطه خاص نباشد تا جامعه هدف و اقشار آسیب‌پذیر دسترسی راحت به این غرفه‌ها داشته باشند.

وی با قدردانی از اقدام اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان در ایجاد غرفه‌های ویژه فروش محصولات سنتی اظهار کرد: یکی از انتظارات ما از مدیران دستگه‌های اجرایی این است که اشتغال‌زایی می‌شود، فلذا از مدیرانی که دغدغه معیشت مردم را دارند، تشکر می‌کنم. استاندار ایلام گفت: در ارزیابی عملکرد استانداران، استان ایلام عملکرد خوبی را در شاخص‌های مورد نظر بر جای گذاشت به طوری که در حوزه اشتغال، استان ایلام در مقام مقایسه با سایر استان‌ها رتبه اول را کسب کرد و در نهضت ملی مسکن نیز موفق به کسب رتبه هفتم در بین استان‌ها شد که با اقدامات جدید در حوزه مسکن استان، این رتبه ارتقا خواهد یافت.

■ **رویکرد جدید، ارتباط با دولت جدید عراق**

استاندار ایلام گفت: اگر چه معضل بیکاری به عنوان یک میراث از گذشته تا به امروز وجود داشته اما سهم و تعهد ایجاد اشتغال در استان به میزان هزارو ۶۷۲ بوده و برابر اعلام رسمی و استعلام از وزارت گذاشت راستی از مابقی صورت گرفته، استان ایلام موفق به کسب رتبه نخست شد است. وی عنوان کرد: در مجموع و در چند شاخص ارزیابی استانداران، استان ایلام در مقام مقایسه با سایر استان‌ها رتبه خوبی را کسب کرد. بهرام‌نیا مهم‌ترین اولویت‌های استان را رفع بیکاری، مهار تورم و بهبود معیشت مردم عنوان و خاطر نشان کرد: مدیران با این رویکرد در راستای رونق تولید و اشتغال تلاش کنند. استاندار ایلام با بیان اینکه خروجی جلسات باید منتهی به تجارت و رونق شود، از اتاق بازرگانی استان خواست در این راستا نقش آفرینی بیشتری داشته باشند. وی خاطر نشان کرد: رویکرد جدیدی در حوزه ارتباط با دولت جدید عراق شکل گرفته و باید از این فرصت در راستای تقویت اقتصاد و توسعه تجارت چندملی استفاده کرد. به گفته این مسئول، بازدیدهای سرزده از ادارات استان با هدف ارزیابی عملکرد مدیران در رابطه با نحوه رسیدگی به درخواست‌ها و مشکلات مردم آغاز شده و به طور متناوب استمرار خواهد داشت.

## گذری بر استان‌ها

■ **اردبیل**: رئیس اداره پایش و نظارت معاوت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: مصرف دارو به شکل خودسرانه در استان اردبیل بالاست و امیدواریم مسئولان تدبیری مناسب در این حوزه ببندیشند. جلال کرمانی افزود: هر چند پزشکان سعی می‌کنند با نسخه‌نویسی الکترونیکی مصرف دارو را کنترلر و تعدیل کنند اما همچنان برخی دارو‌ها اقدام به فروش خودسرانه و خارج از رويه نسخه‌نویسی می‌کنند که این خود دامنه مشکلات را افزایش داده است. ۴۰ درصد بودجه بهداشتی کشور صرف خرید دارو می‌شود که باید در مصرف آن درست و منطقی عمل کرده‌از خرید و انبار دارو در منازل و عدم دسترسی بیماران به داروهای مورد نیاز جلوگیری کنیم.

■ **سیستان و بلوچستان**: استاندار سیستان و بلوچستان گفت: پروژه‌ها نیازمند زمان بندی هستند و باید بر همین اساس به‌صورت مرتب بر آنها نظارت شود. محمد کریمی افزود: راه‌آهن به عنوان یک شریان ارتباطی می‌تواند به حوزه حمل‌ونقل و تجارت استان کمک کند و از این جهت اهمیت فراوانی دارد. در شرایط کنونی و با توجه به ضعف حمل‌ونقل زمینی و نامناسب بودن جاده‌ها راه‌آهن می‌تواند کمک بسزایی برای استان سیستان و بلوچستان باشد.

■ **فارس**: استاندار فارس گفت: بانوانی که دارای توانمندی در مناصب مدیریتی هستند معرفی شده تا بتوان از این افراد در مدیریت کلان جامعه نیز استفاده کرد، محمد هادی ایمینیه با بیان اینکه جایگاه زن در دین، اعتقاد، مذهب، مسلمانان خاص و قابل ستایش است، ادامه داد: بنابراین اقدامی که به ما منتقل شده است اولین فردی که وارد بهشت می‌شود حضرت فاطمه زهرا (سلام‌الله علیها) است.

■ **هرمزگان**: استاندار هرمزگان از آغاز طرح کالابرگ الکترونیک بر بستر شبکه ملی اعتبار (شما) خبر داد. مهدی دوستی گفت: به منظور حمایت از سبد غذایی خانوار و تقویت سلامت غذایی این امکان برای مردم ایجاد شده که با اعتبار بارانه، بتوانند یک‌ماه زودتر اقلام ضروری خانوار خود را خریداری کنند. وی ویژگی بارز این طرح را حفظ قدرت خرید مردم در طول دوره برشمرد و افزود: برای حفظ قدرت خرید مردم در این طرح، قیمت کالا در شهریور ۱۴۰۰ میناو مملک عمل قرار گرفته و دولت طرح سبد کالای مشخص شده ما به تفاوت قیمت کالا را در طول دوره پرداخت می‌کند.

■ **زنجان**: معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی استان زنجان گفت: برای اینکه موضوع کاهش آسیب‌های اجتماعی در مناطق محروم محقق شود، باید نگاه همه‌جانبه به آن داشت. بهزاد طارمی ادامه داد: برای اینکه بتوانیم شاهد تحقق کامل موضوع کاهش آسیب‌های اجتماعی در مناطق محروم باشیم، این موضوع نباید مختص سازمان تبلیغات اسلامی بوده و نگاه همه‌جانبه را در این خصوص می‌طلبیم.

■ **گیلان**: استاندار گیلان با اشاره به آغاز فعالیت تعدادی از جایگاه‌های سی‌ان‌جی برای رفاه حال شهروندان گفت: از هتته آتی ساعت فعالیت ادارات و مدارس به حالت عادی بازمی‌گردد. اسدالله عباسی ادامه داد: با توجه به بهرامی مردم استان در مدیریت مصرف انرژی و در تداوم این همکاری در صرفه‌جویی و مصرف بهینه انرژی و به منظور راه‌اندازی تعدادی از سی‌ان‌جی‌ها واحدهای تولیدی که مورد تقاضای مردم بوده است، امروز پنجشنبه تعطیل خواهد بود.